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§ 9
Möjligheternas Stockholm - Vision 2040 
Svar på remiss från KS dnr KS2019/483
SÖD 2019/1289

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.

Reservationer
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Cassandra 
Solback, samtliga (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga).

Birgitta Sevefjord (V) och Elis Wibacke (V) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).
 

Särskilt uttalande
Christina Wallmark (SD) lämnar ett särskilt uttalande (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har i samband med beslut om budget 2019 gett 
kommunstyrelsen i uppdrag att samordna och leda arbetet med att 
revidera Vision 2040 – Ett Stockholm för alla.

Det nya visionsförslaget har sin grund i tidigare visioner och i de 
långsiktiga mål som framgår av kommunfullmäktiges budget för 
2019. Visionen är, i likhet med budgeten, indelad i tre huvudteman 
med samma utgångspunkter som inriktningsmålen i 
kommunfullmäktiges budget:

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla.
• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt.
• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden.

Visionen ska verka för att målen i Agenda 2030 uppfylls i de delar 
där staden har rådighet samt förhålla sig till de regionala 
utmaningarna och målen i Regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen, RUFS 2050 som Region Stockholm har haft 
ansvar för att ta fram. I samband med revideringen av visionen har 
hänsyn tagits till Program för ett jämställt Stockholm 2018-2022.

Uppföljningen av Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm ska ske 
inom ramen för det integrerade systemet för ledning och 
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uppföljning av stadens ekonomi och verksamhet (ILS).

Förvaltningen ställer sig positiv till den nya långsiktiga visionen för 
staden.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.

Anders Göransson m.fl. (S) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Socialdemokraternas förslag (bilaga).

Birgitta Sevefjord m.fl. (V) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Vänsterpartiets förslag (bilaga).
 

Beslutsgång
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/1289-2 Tjänsteutlåtande över Remiss av 

möjligheternas Stockholm - Vision 2040
 SÖD 2019/1289-1.2 Bilaga - Vision 2040
 SÖD 2019/1289-1.1 Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 

Revidering av Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm



Bilaga § 9 – eget förslag (S)  

Södermalm 

2019-10-24 

Ärende 9 

 Remiss av 

”Möjligheternas Stockholm - Vision 2040” 

 

Anders Göransson m.fl. S 

  

 

 

Förslag till beslut  

 

att avslå förvaltningens förslag till beslut, och avvisa det föreslagna programmet 

”Möjligheternas Stockholm – Vision 2040” 

att förorda att det gällande framtidsprogrammet för staden ”Vision 2040 – Ett 

Stockholm för alla” även fortsättningsvis ska vara vägledande för stadens 

verksamhet  

 

Ofta hävdas att det inte spelar någon roll vem som har den politiska makten, att 

alla partier tycker ungefär lika. 

En jämförelse mellan det visionsdokument den grönblå majoriteten presenterat 

med motsvarande dokument som den rödgrönrosa majoriteten antog under 

föregående mandatperiod illustrerar hur illa denna uppfattning stämmer med 

verkligheten. 

Vi ifrågasätter inte viljan hos de grönblå att förbättra vår stad, men när majoriteten 

får möjlighet att i ett större sammanhang och mera långsiktigt formulera vartåt 

man vill sträva, framträder en i vissa avseenden ganska förfärlig syn både på 

människorna och på demokratin. 

Ledstjärnan för det rödgrönrosa programmet ”Ett Stockholm för alla” är att 

utnyttja politiken till att utjämna klyftorna i samhället, att särskilt uppmärksamma 

behoven hos dem som av olika skäl hamnat vid sidan om eller löper störst risk att 

göra det, de som haft otur i livets lotteri, som missat att ta vara på sina möjligheter 

och därför behöver en ny chans för att kunna bidra fullt ut i samhällsbygget. I 

denna vision är minskade klyftor och jämlikhet en väg till ett bättre liv för alla, 

ibland med valfrihet som ett medel. 

I ”Möjligheternas Stockholm” är det istället de lyckade, de resursstarka, de mest 

begåvade, de som tagit chansen, som hamnat i fokus. Det centrala inte att säkra 

allas möjligheter till ett värdigt liv, till att förverkliga ”sina bästa stämningars 

längtan”, till nya chanser för den som missat möjligheten, utan att säkra att 



ambitionerna hos de starkaste, de mest lyckade, de som har det bäst förspänt, inte 

hämmas. I ”Möjligheternas Stockholm” är valfriheten ett mål i sig, överordnat de 

mångas trygghet och möjligheter. Detta skapar inte bara en orättfärdig politik, det 

innebär också en förlorad potential där vi inte tar tillvara alla medborgares 

möjlighet till att utvecklas och bidra till samhällsutvecklingen.   

I ”Ett Stockholm för alla” betonas vikten av en levande dialog mellan politiker 

och medborgare. I ”Möjligheternas Stockholm” är målet istället att ”Det finns en 

kontinuerlig dialog mellan medarbetare och stockholmarna”. 

Vi tror att alla gynnas av en politik som tar sikte på att utjämna klyftor, som sätter 

de svagas, inte de starkas, behov i centrum. Vi tror det är viktigt att fler deltar i 

den politiska processen, att avstånden mellan väljare och politiker minskas. 

Demokratin är det viktigaste redskapet för de många, de resurssvaga att ta vara på 

sina rättigheter. 

Därför motsätter vi oss att ”Möjligheternas Stockholm antas som stadens vision 

för 2040. Skulle förslaget ändå antas anser vi att ett lämpligare namn är ”Vision 

2040 – Ett Stockholm för en del”. 

Det spelar roll vilka som styr. 
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2019-10-24 

 

Ärende 9 

Möjligheternas Stockholm – Vision 

2040 

Svar på Tjänsteutlåtande för  

Dnr SÖD 2019/1289 

 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Birgitta Sevefjord m.fl. (V) 

 

 

 

 

 

Förslag till beslut 

 

1. Avstyrka Möjligheternas Stockholm – Vision 2040 

2. Låta Vision 2040 – Ett Stockholm för alla och tillhörande Färdplanen för ett 

Stockholm för alla fortsätta vara stadens vision 

3. Därutöver anföra följande: 

 

Vänsterpartiet anser att nuvarande Vision 2040 – Ett Stockholm för alla har kunskapsbaserade 

förutsättningar att tillsammans med Färdplanen för ett Stockholm för alla, som arbetades fram 

under förra mandatperioden, fungera utmärkt som måldokument även denna mandatperiod. 

Särskilt som inga andra argument än maktskiftet har framkommit som skäl för en revision av 

stadens vision. 

 

En vision som byts varje mandatperiod blir i stort sett verkningslös i arbetet med att styra 

stadens långsiktiga utveckling. Om en vision ska stå sig över politiska majoritetsskiften krävs 

ett annat grepp än att av maktpolitiska skäl revidera en vision som endast verkat i några få år.  

Staden och stockholmarna tjänar inte på att majoriteten av prestigeskäl undergräver syftet 

med ett långsiktigt visionsarbete, och vi vet inte ens om en reviderad version kommer att 

kombineras med gedigna kunskapsbaserade strategier som i färdplanen. Det svåra är inte att 

formulera framtidsdrömmar, utan vad som krävs är faktabaserade strategier som leder framåt. 

 

Vänsterpartiet vill istället bygga vidare på färdplanen som bygger på forskning och de 

gedigna kunskapsunderlag som togs fram inom ramen för Kommissionen för ett socialt 

hållbart Stockholm. Kommissionens uppdrag var att uppdraget att analysera skillnader i 

livsvillkor i staden och föreslå åtgärder för en jämlik och socialt hållbar utveckling på både 

lång och kort sikt. Genom att förkasta allt det grundläggande och forskningsbaserade arbete 

som gjordes går stadens miste om att utveckla strategier på medellång sikt, längre än varje 

årlig budget, för att utveckla staden på ett hållbart sätt. Färdplanen täcker redan många viktiga 

områden, men vi ser framöver ett behov av kompletteringar med nya kunskapsunderlag, 

exempelvis med frågor som rör vår äldre befolkning. 
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SDN Södermalm 

2019-10-24 
Dnr. SÖD 2019/1289 

Ärende 9 
 

Christina Wallmark (SD) 

Ulf Wester (SD) 

 

 

 

Revidering av Stockholm stads vision 2040 

 

Särskilt uttalande 

 

Sverigedemokraterna Stockholms Stads ambition är att Stockholm ska vara en stad där alla 

invånare har möjlighet att, inom ramen för lagar och god samhällsanda, leva sina liv i 

trygghet. Genom att möjliggöra för alla stockholmare, oavsett kön, ålder eller annan 

grupptillhörighet att kunna röra sig obehindrat i staden och i olika sammanhang kan grunden 

för detta skapas. Stockholm år 2040 ska vara en stad där människor inte inskränks i sin vardag 

på grund av rädsla för kriminalitet. Stockholm år 2040 ska vara en öppen stad som möjliggör 

för möten mellan människor. 

 

Stockholm år 2040 är en stad med en väl utbyggd infrastruktur, god bostadsförsörjning och en 

sund närmiljö. Utvecklingen av nya färdmedel som drivs av miljövänliga bränslen kommer att 

minska den höga belastningen och bullret på stadens vägar men också leda till minskade 

resetider och en bättre miljö. Det är vår vision för framtidens färdmedel. 

 

Stockholm år 2040 ska vara en innovativ storstad som både skapar och attraherar människor 

besittande spetskompetens till att arbeta och bo i staden. Stockholms varumärke som en trygg 

och säker stad är i sig en bidragande faktor till stadens fortsatt goda innovationsklimat och en 

förutsättning för fler utländska investeringar i Stockholm. 

 

Stockholm ska vara en trygg, öppen och innovativ storstad som möjliggör för alla människor, 

oavsett ålder, kön eller etnicitet att vara en del av det svenska samhället. 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer
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